
ry

P.r.V.A. n. 00461850836

n. 127 del1610512022

CO\ItINE DI CAPRI LEONE

(Città r\[etropolitana di Messina)

area socio-assistenziale e demografi ca

Registro Servizi Socio-Assistenziali

Registro Generale

OGGETTO : Liquidazione fattura Nr FATTPA 81 22 del 0510512022 emessa dalla Soc. Coop. Soc.

CORIM - Palermo - Cig: 24A300E352

L'anno duemilaventidue, giorno 16 del mese di Maggio, nel proprio ufficio

Il Responsabile del servizio

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che

danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 6212013 e del Codice di comportamento interno e

di avere verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.

RICHIAMATA la determina sindacale n. 27 del 3011012020 con la quale alla sottoscriffa sono state

attribuite le funzioni dirigenziali ex art. 107 e 109 del D. Lgs. n. 26712000 connesse alle competenze della

titolarità della posizi one or ganizzativ a;

VISTA la L.R. n. 10191, arlt. 5 e 6, secondo cui la sottoscritta adotta la presente determinazione, attestando

la regolarità del prowedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto delle vigente disciplina

normativa;

CONSIDERATO che con la deliberazione di Giunta Municipale n.17612020 il Comune di Capri Leone si è

accreditato quale Ente di accoglienza, aderendo ad un accordo con un Ente capofila accreditato aderendo ad

una proposta di contratto della Cooperativa CO.RI.M. con sede in Via Giacomo Serpotta n. 27 - 90138

Palermo - Codice Fiscale n. 96003310826 - P.I.V.A, n. 03674740828 per i progetti di servizio civile

assegnando le somme;

CHE il Comune di Capri Leone ha soffoscritto il contratto di impegno e responsabilità in materia di servizio

Civile universale (all. la) ed iscrizione all'albo del servizio universale degli enti di accoglienza (mod. d) -
all. 6; elenco sedi (all. 2), della deliberazione di G.M. n. 17612019, con la Cooperativa Sociale CO.RI.M. -

Palermo, propedeutica alla presentazione dei progetti;

CHE con la deliberazione di Giunta Municipale n. 63 del 1210312020 la scrivente è stata incaricata di

adempiere al conferimento incarico ad Ente accreditato in ambito regionale per la presentazione dei nuovi

progetti di cui uno per il servizio civile universale e uno su Garanzia Giovani;

CHE con propria determinazione n. 5312020 - R.G. 16512020 è stato conferito incarico alla Soc. Coop.

Soc. CO.RI.M. per la presentazione dei progeffi di che trattasi;

CHE con propria determinazione n. 27512020 - R.G. n. 7721 si è proceduto all'affidamento dell'incarico

alla Soc. Coop CO.RI.M per la gestione dei due progetti di Servizio Civile e Garanzia Giovani del Comune

di Capri Leone denominati:

".32s d"t l?lùsfza-

rj.]



1) IL PAESE DI MEMOLE per n. 12 volontari, inserito nel programma TITOLO\
VOLONTAzu AL SERVIZO DEI RAGAZZI CONTRO IL DISAGIO E L'ESCLUSIONE,
PER UN APPRENDIMENTO POSSIBILEE UNA EDUCAZIONE ACCESSIBILE;

2) PREVENZIONE DEI RTSCHT PER rL BENESSERE DEL TERRTORTO, per n. 6
volontari, inserito nel programma TITOLO: GIOVANI AL SERVZIO DELLA TUTELA E
DELLA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO AMBIENTALE, ARTISTICO E
CULTURALE PER IL BENESSERE DI TUTTI, NELLE PICCOLE COMTINITA;

YISTO che:

- il progetto di Servizio Civile: IL PAESE DI MEMOLE per n. 12 volontari, inserito nel programma
TITOLO: VOLONTARI AL SERVIZO DEI F.AG/ZZI CoNTRo IL DISAGIO E
L'ESCLUSIONE, PER TIN APPRENDIMENTO POSSIBILEE TINA EDUCAZIONE
ACCESSIBILE è stato awiato in data 30 aprile2O2t;
- iI PTOgEttO di Garanzia Giovani: PREWNZIONE DEI RISCHI PER IL BENESSERE DEL
TERRIORIO, per r. 6 volontari, inserito nel programma TITOLO: GIOVANI AL SERVIZO
DELLA TUTELA E DELLA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO AMBIENTALE,
ARTISTICO E CULTURALE PER IL BENESSERE DI TUTTI, NELLE PICCOLE COMUNITA è
stato awiato in data 1510712021;

- i progetti di che trattasi sono in fase di esecuzione;

- le condizioni contrattuali sono state finora rispettate;

- la determinazione di impegno è divenuta esecutiva;

- la somma da liquidare pari ad € 854 (saldo finale pari al20%) rientra nei limiti dell'impegno ed è tutt,ora
disponibile;

- i conteggi esposti sono esatti;

- la fattura nr. FATTPA nr. 81 22 de|0510512022 ristltaregolare sotto il profilo fiscale;

- sono indicati gli estremi identificativi del conto corrente riferito;

DATO ATTO che Ia Soc. Coop. Soc. CO.RI.M., con sede in Via Giacomo Serpotta n.27- 90138 palermo

- Codice Fiscale 96003310826 - P. LV.A. n.03674740828 è in regola con il DURC (giusta visura INAIL n.

32043 585 - scadenza validità 13 / 07 /2022);

RITf,NUTO, pertanto, procedere alla liquidazione della Fattura FattPA 81 22 de10510512022 (saldo finale
20%) della Soc. Coop. Soc. CO.RLM., con sede in Via Giacomo Serpotta n.27- 90138 palermo - Codice

Fiscale 96003310826 - P.LV.A. n.03674740828;

ACCERTATO che la prescrizione oggetto dell'obbligazione è stata adempiuta, ragion per cui l,impegno è
divenuto esigibile;

RICHIAMATI gli artt.I07 e 109 del D. Lgs. n.267t2000;

VISTO lo Statuto c. le;

VISTO l'Ordinamento EE. LL., vigente nella Regione Sicilia ed il suo regolamento di attuazione;

Per quanto sopra

DETERMINA

DI ASSUMERE le premesse sopra esposte quale parte integrante e motivo determinante per l'adozione del

presente prolvedimento;

DI LIQUIDARE la somma di € 854,00 (saldo finale al z}yo), di cui € 700,00, quale imponibile ed €

154,00, quale IVA al22Yo - (fattura nr. FATTPA 81 22 del 0510512022), con imputazione di spesa al

capitolo 11040301 tit. 1miss.3 pgm 2mca99 imp. n.230912020;



DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il provvedimento:

a. per 15 giorni cousecutir,'i all'Albo Pretorio on-line;

b. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all'Albo

Pretorio dell'atto stesso (L.R. i 112A1\;

DI DISPORRE, altresì, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente prowedirnento nell'apposito

spazio del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione Trasparente" .

DI DISPORR.E l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del

respon sabi le d e I serr', izi o soc i o-as s iste nziale

A norma dell'art. 8 della Legge n.24111990. per come recepita coh la L.R. n. 1011991, si rende noto che il

responsabile del procedimento ò Ia Sig.ra Caputo Antonina e che potranno essere richiesti chiarimenti alla

stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

( D.ssa



COMUNE DI CAPRI LEONE

Città Metropolitana di Messina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIAKIO

ATTESTAZIONE

Ai sensi dell'art.183, comma 7,TUEL

Importo della spesa € 854,00

Impegno contabile:

capitolo 11040301 tit. 1 miss.3 pgn. 2 mca.99 imp. n.230912020f}"b. h

Si assicura al riguardo di aver effettuato, con esisto positivo, la valutazione di incidenza del prowedimento

sull'equilibrio frnanziario della gestione, dando atto, altresì, che alla odierna il suddetto prowedimento è

esecutivo a nortna dell'art. 183, comma 7 TU

Dalla Residenza Comunale, lì 16.05.2022

Il

s§a
/,


